

„Snuzelowanie” w Ciechocinku

W dniach 8 i 9 maja odbyła się w Ciechocinku I Międzynarodowa Konferencja „Niepełnosprawni w Europie”.



Organizatorem była Elżbieta Złowodzka Jetter- dyrektor Niepublicznego Ośrodka Edukacyjnego EDU-JETTER we Włocławku. Współorganizatorami: Jarosław Hupało- dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych nr 1 we Włocławku oraz Wiesława Sawicka- dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabiu. Honorowymi gośćmi konferencji byli: prof. Krista Mertens z Uniwersytetu Humboldta w Berlinie, reprezentująca Międzynarodową Organizację Pozarządową ISNA oraz Jan i Mini Hulsegge ze Stowarzyszenia SAMEN DELEN z Holandii. W konferencji uczestniczyli Maria Dreszer- Pełnomocnik Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego do Spraw Osób Niepełnosprawnych oraz Jerzy Szymański- Pełnomocnik do Spraw Osób Niepełnosprawnych Urzędu Miasta Ciechocinka. Spotkanie zainteresowało również stowarzyszenia pracujące na rzecz osób niepełnosprawnych oraz wszystkich tych, którym codzienne problemy osób niepełnosprawnych nie są obce.

Pierwszy dzień konferencji wypełniły prelekcje wygłoszone przez: prof. Kriste Mertens „Snuzelowanie (kontrolowana stymulacja ogólna - zmysłowa- ISNA (Międzynarodowe Stowarzyszenie Snuzelowania)-przeгляд środków wspierających”; Jana Hulsegge i dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabiu W. Sawicką „Dwa kraje, jedna koncepcja, wspólny efekt”. Właśnie efektem współpracy ze Stowarzyszeniem SAMEN DELEN jest Sala Doświadczania Świata w Grabiu oparta na holenderskiej metodzie stymulacji zmysłowej - Snoezellen. To element wieloprofilowej, kompleksowej metody usprawniania dzieci, młodzieży i dorosłych.

Następnie przykłady dobrych praktyk w pracy z dziećmi, młodzieżą oraz osobami dorosłymi przedstawił: Jerzy Szymański- prezes Stowarzyszenia Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku, Jarosław Hupało- dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych we Włocławku

oraz Ewa Giza- dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych dla Dzieci i Młodzieży Przewlekle Chorych i Niepełnosprawnych nr 1 w Ciechocinku.

Kolejnym interesującym punktem konferencji były warsztaty na temat „Konstruowania programów edukacyjnych i edukacyjno- terapeutycznych” prowadzone przez E. Złowodzka Jetter i D. Grzybowską oraz „Wartości snuzelowania dla rozwoju dzieci niepełnosprawnych intelektualnie” przeprowadzone przez gości z Niemiec i Holandii.

Miłym zakończeniem pierwszego dnia konferencji było odwiedzenie małych pacjentów z całej Polski przebywających na leczeniu w Szpitalu Uzdrawiskowym nr III im. dr. Markiewicza, będących jednocześnie uczniami Zespołu Szkół Specjalnych dla Dzieci i Młodzieży Przewlekle Chorych i Niepełnosprawnych nr 1 w Ciechocinku. Wychowawczyni zespołu pozalekcyjnych zajęć wychowawczych: M. Borowska, M. Rymar- Rudzińska, M. Roszak zaprezentowały formy pracy teatralnej. Występy dzieci i młodzieży, pełne humoru i fantazji, wciągnęły do wspólnej finałowej zabawy uczestników spotkania.

Drugi dzień konferencji wypełniły dyskusje w grupach tematycznych: „Aktywizacja społeczna i zawodowa niepełnosprawnych”(J.Szymański), „Integracja i co dalej”(L.Nowacka, J.Hupało), „Współpraca instytucji państwowych z III sektorem na rzecz jednostek niepełnosprawnych”(E.Złowodzka Jetter).

Temat nadal jest otwarty. Dlatego też warto pomyśleć o kolejnym spotkaniu.

Ewa Giza

Burmistrz Ciechocinka
Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka
22 Wojskowy Szpital Rehabilitacyjno - Uzdrawiskowy
Uczniowski Klub Sportowy „KURORT”

Zapraszają na

**II MEMORIAŁ
im. ZDZISŁAWA KOMOSIŃSKIEGO
w PŁYWANIU
dla dzieci i młodzieży do lat 16**

7 CZERWCA 2008 r. (sobota)

BASEN 22 WSRIU ul. Wojska Polskiego 5

Wstęp wolny